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ABSTRAK 

 

 

Penelitian yang berjudul Pengaruh Penerapan e-Faktur Terhadap Pajak Terhutang 

ini bertujuan untuk mengetahui berapa besar faktur pajak berpengaruh terhadap 

pajak terhutang yang dilaporkan dalam e-faktur penelitian ini menggunakan metode  

analisis data secara langsung dan menggunakan analisis korelasi yang digunakan 

untuk mengukur besarnya hubungan linier antara dua variabel. Hipotesis yang 

digunakan adalah asosiatif, dimana terdapatnya hubungan antara dua variabel, 

berdasarkan hasil perhitungan diperoleh hasil 0,876547865 dimana nilai kriteria 

korelasinya berarti sangat kuat (terdapat pengaruh e-faktur terhadap pajak 

terhutang). Jadi dapat disimpulkan bahwa e-faktur berpengaruh terhadap pajak 

terhutang, dengan adanya e-faktur sangat mempermudah dalam membuat pelaporan 

faktur pajak. 

 

Kata kunci:  E-faktur, Pajak Terhutang, Pengaruh e-faktur terhadap Pajak 

Terhutang 
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ABSTRACT 

 

 

 

 

The study, entitled The Effect of e-Invoice Against Taxes Payable aims to find out 

how much tax invoices affect the tax payable reported in e-invoicing this study using 

data analysis directly and using correlation analysis were used to measure the 

linear relationship between the two variable. Hypothesis is associative, where the 

presence of a relationship between two variables, based on the results of the 

calculation, the value 0.876547865 which means a very strong correlation criteria 

(there is influence of e-invoices to the tax payable). So we can conclude that e-

invoicing affect the tax payable, with the e-invoice is extremely facilitate in making 

the reporting of tax invoice. 

 

 

Keywords: E-invoicing, tax due, Effect of e-invoices to the tax due 
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